
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. II.B.   Pág. 25951

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
3599 Orden JUS/537/2016, de 7 de abril, por la que se aprueba la relación definitiva 

de admitidos y excluidos y se convoca a la realización de los ejercicios de los 
procesos selectivos para ingreso, por promoción interna, en los Cuerpos de 
Gestión Procesal y Administrativa y Tramitación Procesal y Administrativa de 
la Administración de Justicia, convocados por Orden JUS/268/2016 y Orden 
JUS/269/2016, de 26 de febrero.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las listas provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos de los procesos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Gestión 
Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, acceso por promoción interna, 
y en el Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, 
acceso por promoción interna, aprobadas por Ordenes Orden JUS/268/2016 y 
JUS/269/2016, de 26 de febrero, respectivamente, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre por el que se aprueba el 
Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del 
Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia; la disposición décima de 
la Orden JUS/2170/2015, de 14 de octubre, por la que se establecen las bases comunes 
que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en los cuerpos y escalas de 
funcionarios al servicio de la Administración de Justicia, y la base 7.3 de las Órdenes de 
convocatoria (Orden JUS/2682/2015 y JUS/2683/2015, de 1 de diciembre),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la 
Administración de Justicia, acceso por promoción interna, y en el Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, acceso por promoción interna, 
y publicar en el Anexo I de la presente Orden las relaciones definitivas de aspirantes 
excluidos de cada proceso, con indicación de las causas de exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página Web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en las páginas Web de las Comunidades 
Autónomas que convoquen plazas y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas (www.administración.gob.es).

Tercero.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos a las pruebas selectivas, en 
cualquiera de los turnos –general y de reserva para personas con discapacidad– no 
supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos 
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de Convocatoria. La 
acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para los aspirantes que superen la 
oposición, antes de su nombramiento como funcionarios, tal y como se indica en el 
artículo 23 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre; en la disposición decimoquinta 
de las bases comunes y en la base novena de la Órdenes de convocatoria Orden 
JUS/2682/2015 y JUS/2683/2015, de 1 de diciembre).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
35

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. II.B.   Pág. 25952

Cuarto.

Vista la propuesta efectuada por el Tribunal Calificador Único de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de 
Justicia, acceso por promoción interna, convocar a todos los aspirantes incluidos en la 
relación definitiva de admitidos a la realización los ejercicios, de conformidad con lo 
establecido en la base 7.3. de la Orden de convocatoria, que tendrá lugar el próximo día 24 
de abril de 2016, a las horas y en los lugares que se relacionan en el Anexo II de esta Orden.

Quinto.

Vista la propuesta efectuada por el Tribunal Calificador Único de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de 
Justicia, acceso por promoción interna, convocar a todos los aspirantes incluidos en la 
relación definitiva de admitidos a la realización del primer ejercicio, de conformidad con lo 
establecido en la base 7.3. de la Orden de convocatoria, que tendrá lugar el próximo día 23 
de abril de 2016, a las horas y en los lugares que se relacionan en el Anexo III de esta Orden.

Sexto.

Todos los opositores deberán presentar para su identificación su documento nacional 
de identidad o pasaporte, e ir provistos de bolígrafo negro o azul. No se permitirá el acceso 
de teléfonos móviles, ni otros dispositivos electrónicos, a las aulas o locales donde se 
celebren las pruebas.

Séptimo.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes, o contencioso administrativo, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses. El plazo, 
en ambos casos, se contará a partir del día siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de la presente Orden.

Madrid, 7 de abril de 2016.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/696/2015, 16 de 
abril), el Director General de Relaciones con la Administración de Justicia, Ricardo Gonzalo 
Conde Díez.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE: 15-12-2015) 

Relación definitiva de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión 

Cuerpo: Gestión Procesal y Administrativa

REG. DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

128786 053105822 Antonio Sastre, Verónica de. . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. B
029036 029063510 Aupi Vicente, Francisca . . . . . . . . . . . P – – Murcia. Min. Justicia. L
125387 047215530 Barrantes Santana, María Isabel . . . . P – – Madrid. Madrid. B
034561 034977909 Campo Deaño, Marcos. . . . . . . . . . . . P – – Barcelona. Cataluña. B
026705 007992805 Casado Galán, Eva María . . . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. B, P
121330 017730364 Guallar Nuez, María Pilar . . . . . . . . . . P D – Barcelona. Cataluña. B
036793 075407976 Martín Muñoz, María . . . . . . . . . . . . . P – – Sevilla. Andalucía. E, I
515154 012267068 Mimoso Morato, Fernanda . . . . . . . . . P – – Alava. Pais Vasco. C
509038 052688360 Ortega Rivero, Silvia. . . . . . . . . . . . . . P D – Valencia. C. Valenciana. D, H

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
35

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. II.B.   Pág. 25953

REG. DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

505930 072694636 Periano Idoate, Laura. . . . . . . . . . . . . P-D – – Navarra. Navarra. B, O
044025 021995077 Pomares Quesada, Emilio . . . . . . . . . P – – Valencia. C. Valenciana. A
006296 034960125 Rivera Cid, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . P – – Madrid-O.C. Min. Justicia. B
039864 075149012 Rubia Jiménez, Laura. . . . . . . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. L
504311 011734896 Santos Yugueros, María del Mar . . . . P – – Madrid. Madrid. D
078258 043076144 Sevillano Pérez, Juan Antonio . . . . . . P-D – – Illes Balears. Min. Justicia. D

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo 
de Tramitación Procesal y administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE: 15-12-2015) 

Relación definitiva de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión 

Cuerpo: Tramitación Procesal y Administrativa

REG. DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

004439 079305027 Cabanillas González, María Coronada P – – Cáceres. Min. Justicia. E
508578 010073590 Diez García, María Rocío. . . . . . . . . . . P – – Valladolid. Min. Justicia. E
512356 021672100 Estrada Martín, Concepción. . . . . . . . . P – – Murcia. Min. Justicia. D, F, G
018689 028604799 Gallego Domínguez, Miriam Reyes . . . P – – Sevilla. Andalucía. L
502027 008104754 González Cabezas, José Manuel. . . . . P – – Madrid. Madrid. D, G
119323 044083351 González Sánchez, Patricia . . . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. B
513722 044616937 Insausti Guillen, Izaskun. . . . . . . . . . . . P – – Navarra. Navarra. D, G
008882 077522120 López Amor, Cristina Isabel . . . . . . . . . P – – Murcia. Min. Justicia. B
053118 038814469 Martín Fussimanya, Gemma . . . . . . . . P D – Barcelona. Cataluña. B
001928 070867207 Mera García, Clara Nieves. . . . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. B
131230 045304795 Mohamedi Mohamed, Fatima. . . . . . . . P – – – – O
016692 020846913 Montes Rodilla, Nuria . . . . . . . . . . . . . . P D – Valencia. C. Valenciana. B
138280 002549326 Navarro Diufain, Jaime. . . . . . . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. D, H
007686 042814513 Peña Taisma, Pino María . . . . . . . . . . . P-D – – Las Palmas. Canarias. D, H
065078 036513577 Pujol Beltran, María Jesús . . . . . . . . . . P – – Barcelona. Cataluña. E
138559 034853097 Rodríguez García, Angela . . . . . . . . . . P – – Murcia. Min. Justicia. B
123344 011966124 Rodríguez Rodríguez, María M. . . . . . . P – – Valladolid. Min. Justicia. D, F
123637 027454502 Serrano Sastre, Diana Fuensanta . . . . P – – Murcia. Min. Justicia. D, F
500653 043500780 Tena Boyan, María Isabel. . . . . . . . . . . P-D D – Barcelona. Cataluña. D, H
507103 046985309 Tomasetti Urzaiz, Clara Isabel . . . . . . . P – – Madrid. Madrid. D, G
012020 043454872 Vigo de Pedro, Marta . . . . . . . . . . . . . . P – – Barcelona. Cataluña. B

Causas de exclusión

A. No presentar modelo de instancia normalizado.
B. Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 

de la instancia.
C. Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D. No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo, o no constar certicación 

mecánica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad colaboradora en la que se 
realiza el ingreso.

E. Pago insuficiente tasa de examen.
F. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los terminos de 

las bases comunes de las convocatorias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
35

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. II.B.   Pág. 25954

G. No presentar declaración jurada o promesa de carecer de rentas mensuales 
superiores al salario mínimo interprofesional o presentarla no acorde con las bases 
comunes de las convocatorias.

H. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes.
I. No acreditar categoría familia numerosa que corresponda.
J. No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 

según bases comunes de la convocatoria.
K. No tener nacionalidad española o no declarar tenerla.
L. No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
M. No tener 16 años de edad, o 18 para acceder al cuerpo de auxilio judicial, o haber 

alcanzado la edad de jubilación forzosa, o no especificar fecha de nacimiento.
N. No especificar el cuerpo o sistema de acceso u optar por más de una sede de 

examen o sistema de acceso en la misma convocatoria.
O. Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

expecificar la sede de examen.
P. No ser funcionario de carrera del cuerpo inmediantemente inferior al que accede 

(solo promoción interna).

ANEXO II
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa

Acceso promoción interna

Día: 24 de abril de 2016. Llamamiento: 9,00 horas (8,00 h. en Canarias), excepto 
Barcelona y Madrid: 8,45 horas.

Ámbito Provincia Centro Dirección

Andalucía. Sevilla. Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Avda. Ramón y Cajal, n.º 1. 41018 Sevilla.
Canarias. Las Palmas. Universidad de las Palmas de Gran Canaria. Campus Universitario de Tafira-Edificio de 

Arquitectura. 35017 Las Palmas de Gran 
Canaria.

Tenerife. Instituto Canario de Administración Pública. C/ José Zárate Penichet, n.º 3. Edf. «Arco Iris» C.P. 
38071 Santa Cruz de Tenerife.

Cataluña. Barcelona. Universidad Politécnica de Catalunya. C/ Jordi Girona, 1-3 Campus Nord C.P. 08034.
C. Valenciana. Valencia. Aulari Sud Campus dels Tarongers- Universitat de 

Valencia.
Avenida Tarongers s/n C.P. 46022 Valencia.

Madrid. Madrid. Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación-Unversidad Politécnica de 
Madrid.

Ciudad Universitaria. Avda. Complutense, n.º 30, 
C.P. 28040 Madrid.

Navarra. Pamplona. Instituto Navarro de Administración Pública. C/ Navarreria, n.º 39, Aula blanca de Navarra y Aula 
M6 C.P. 31071 Pamplona.

País Vasco. Vitoria. Facultad de Magisterio. C/ Juan Ibañez de Santo Domingo, n.º 1 C.P. 01006 
Vitoria-Gasteiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
35

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. II.B.   Pág. 25955

Ámbito Provincia Centro Dirección

Resto P. Y B. Albacete. Universidad de Castilla-La Mancha. Edificio Jurídico 
Empresarial (Melchor de Macanaz).

Plaza de la Universidad, n.º 1 C.P. 02006 Albacete.

Cáceres. Escuela Politécnica de Cáceres. Avda. de la Universidad, s/n (Carretera de Trujillo) 
10003 Cáceres.

Ceuta. Instituto de Enseñanza Secundaria Luis de 
Camoens.

C/ Sargento Coriat, s/n, C.P. 51001 Ceuta.

Órganos Centrales.
Madrid.

Centro de Estudios Jurídicos. C/ Juan del Rosal, n.º 2, C.P. 28071 Madrid.

Melilla. Instituto de Enseñanza Secundaria «Juan Antonio 
Fernández Pérez».

C/ Escultor Mustafa Arruf, n.º 6 (Huerta Salama) 
C.P. 52005 Melilla.

Murcia. Ciudad de la Justicia. C/ Avda. de la Justicia, s/n, planta baja C.P. 30011 
- Murcia.

Illes Balears. Edificio de la ICAIB. C/ Posada de la Real, n.º 6 Bajos C. P. 07003 
Palma de Mallorca.

Valladolid. Edificio de Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones.

P.º Belén n.º 5 C.P. 47011 Valladolid.

ANEXO III

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa 

Acceso promoción interna

Día: 23 de abril de 2016. Llamamiento: 10,00 horas (9,00 h. en Canarias).

Ámbito Provincia Centro Dirección

Andalucía. Sevilla. Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Avda. Ramón y Cajal, n.º 1. 41018 Sevilla.
Canarias. Las Palmas. Edificio de Humanidades «Juan Millares Carló». C/Pérez del Toro, n.º 1. Las Palmas de Gran 

Canaria.
Tenerife. Instituto Canario de Administración Pública. C/ José Zárate Penichet, nº 3. Edf. «Arco Iris». 

38001 Santa Cruz de Tenerife.
Cataluña. Barcelona. Universidad Politécnica de Catalunya. C/ Jordi Girona, 1-3 Campus Nord. 08034.
C. Valenciana. Valencia. Aulari Sud Campus dels Tarongers- Universitat de 

Valencia.
Avenida Tarongers s/n. 46022 Valencia.

La Rioja. Logroño. Universidad de La Rioja», Edificio Quintiliano. C/ La Cigüeña, n.º 60. 26004 Logroño.
Madrid. Madrid. Centro de Estudios Jurídicos. C/ Juan del Rosal, 2. 28040 Madrid.
Navarra. Pamplona. Sala Blanca de Navarra en el edificio del INAP. C/ Navarrería, n.º 39, Bajo. 31001 Pamplona.
País Vasco. Vitoria. Facultad de Magisterio. C/ Juan Ibañez de Santo Domingo, nº 1. 01006 

Vitoria-Gasteiz.
Ministerio de 

Justicia.
Albacete. Universidad de Castilla-La Mancha. Edificio Jurídico 

Empresarial (Melchor de Macanaz).
Plaza de la Universidad, n.º 1. 02006 Albacete.

Cáceres. Aula de formación de la Gerencia Territorial de 
Justicia.

Avda. de la Hispanidad, 39. 10002 Cáceres.

Ceuta. Instituto de Enseñanza Secundaria Luis de 
Camoens.

C/ Sargento Coriat, s/n,. 51001 Ceuta.

Órganos Centrales. 
Madrid.

Ministerio de Justicia. C/ San Bernardo 45, entrada C/ Reyes s/n. 28015 
Madrid.

Melilla. Instituto de Enseñanza Secundaria «Juan Antonio 
Fernández Pérez».

C/ Escultor Mustafa Arruf, n.º 6 (Huerta Salama). 
52005 Melilla.

Murcia. Ciudad de la Justicia. Avda. de la Justicia, S/N, planta baja. 30011 Murcia.
Illes Balears. Gerencia Territorial de Justicia. C/ Posada de la Real, n.º 6 Bajos. 07003 Palma de 

Mallorca.
Valladolid. Edificio de Tecnologías de la Información y las 

Telecomunicaciones.
Paseo de Belén, n.º 5. 47011 Valladolid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
35

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-14T21:08:42+0200




